
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y 
DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Nº 640-2022-CF-FIIS                  Callao, 03 de octubre del 2022 
 

Visto, el PROVEÍDO Nº 205- 2022-D-FIIS, referente al OFICIO Nº 083-2022-CGT-FIIS, con fecha 
28 de septiembre del 2022, respecto a la conformación del Jurado Calificador del “XLVI CURSO DE 
ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, por RESOLUCIÓN N° 448-2021-CF-FIIS, de fecha 29 de noviembre del 2021, se designó como 
Coordinador al Docente MG. LOYO PEPE ZAPATA VILLAR, para la realización del “XLVI 
CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 

Que, la Comisión de Grados y Títulos presentó las Ternas para realizar el respectivo sorteo para la 
conformación del Jurado Calificador del “XLVI CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 
DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 

 

ASIGNATURAS COMPLEMENTARIAS: 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN GERENCIAL ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

MG. HUATAY ENRIQUEZ REENATY AMANDA  MG. MALCA VICENTE, EDDIE CHRISTIAN  

DR. HURTADODIANDERAS SMITH EULOGIO CARLOS  MG. ARTEAGA CORTEZ, HUMBERTO URBANO  

MG. POMACHAGUA PÉREZ GERMÁN ELÍAS  MG. ORTEGA ROJAS YESMI KATIA  

ASIGNATURAS BÁSICAS: 

METODOLOGÍA DE SISTEMAS DISEÑO DE SISTEMAS 

DRA. TORRES ALVARADO, SALLY KARINA  DR. RAMÍREZ VELIZ JUAN FRANCISCO  

DR. VALDIVIA SÁNCHEZ LUIS ALBERTO  DRA. GARCÍA DÍAZ BERTILA LIDUVINA  

MG. GRADOS ESPINOZA HERBERT JUNIOR  DR. SALAZAR VILLAVICENCIO ISMAEL EDWIN  

 
Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad de la FIIS, del lunes 03 de octubre del 2022, 
se llevó a cabo el respectivo sorteo, en forma online, vía internet, utilizando la aplicación 
multiplataforma de video- conferencia, HANGOUTS MEET-GOOGLE, al amparo del Decreto de 
Urgencia 026- 2020. 
 

El Consejo de Facultad, de conformidad con las atribuciones que le confiere el Art° 180 del Estatuto 
de la UNAC, 
 

RESUELVE: 
 
1º DESIGNAR, el cuadro de Asignaturas para “XLVI CURSO DE ACTUALIZACIÓN 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”, de la FIIS-UNAC. 

 

ASIGNATURAS COMPLEMENTARIAS DOCENTES ESTADO 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

MG. HUATAY ENRIQUEZ REENATY AMANDA Titular 

 MG. POMACHAGUA PÉREZ GERMÁN ELÍAS  Suplente 

ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

 MG. ORTEGA ROJAS YESMI KATIA  Titular 

 MG. MALCA VICENTE, EDDIE CHRISTIAN  Suplente 

  
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
 
 

PÁG. Nº 002 

RESOL.  Nº 640-2022-CF-FIIS 
 

ASIGNATURAS BÁSICAS DOCENTES ESTADO 

METODOLOGÍA DE SISTEMAS 

 MG. GRADOS ESPINOZA HERBERT JUNIOR  Titular 

 DR. VALDIVIA SÁNCHEZ LUIS ALBERTO Suplente 

DISEÑO DE SISTEMAS 
 DR. RAMÍREZ VELIZ JUAN FRANCISCO  Titular 

 DR. SALAZAR VILLAVICENCIO ISMAEL EDWIN  Suplente 

 

2º DESIGNAR, como Jurado Calificador del “XLVI CURSO DE CTUALIZACIÓN 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”, de la Facultad de Ingeniería Industrial y 
de Sistemas de la Universidad Nacional del Callao, a los siguientes Docentes: 

 
 PRESIDENTE : DR. RAMÍREZ VELIZ JUAN FRANCISCO  

 SECRETARIO : MG. ORTEGA ROJAS YESMI KATIA  

 MIEMBRO  : MG. HUATAY ENRIQUEZ REENATY AMANDA 

 MIEMBRO : MG. GRADOS ESPINOZA HERBERT JUNIOR  
 

3º El examen se llevará acabo el día miércoles 05 de octubre a las 18:00 horas, de las Asignaturas 
Complementarias “SISTEMAS DE INFORMACIÓN GERENCIAL” y “ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN” y el día viernes 07 de octubre a las 18:00 horas. las asignaturas 
básicas “METODOLOGÍA DE SISTEMAS” y “DISEÑO DE SISTEMAS”. 

 
4º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRA, VRI, SG, y a los interesados 

para su conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

cc.: Archivo  


